1. ἔδει.] Ita scripsi ex Codd. Mon. A. C. Marcc. Med. A.B. et Vat. pro εἶδει, quod est in Ed.

ib. πάντως ἔδει] Ed. πάντως ὡς ἔδει. Abest ὡς, ut in marg. Ed., a Codd., præter Marc. C. et Mon. C., omnibus. Neque legit Fic.

2. ἀνάγκη] Edit. ἢ ἀνάγκη sed abest ἢ a Codd., præter Darm. et Par. A., omnibus. Vat. in marg. habet ἢ.

4. τοῦδε] Codd. Mon. A.C. Marc. A. Vat. ταῦδε. Sed Vat. in m. τοῦδε.

8. εἶδε] Codd. Med. B. Par. A. ἔδει.

ib. κατέλαμψε] Codd. omnes κατέλαμψε, sed nullus, præter Marc. B., ut marg. Ed. κατ' ἔλαμψε. Ed. μετέλαμψε. ib. φήσουσι] Ita Codd. Med. A.B. Vat. Reliqui cum Ed. φήσουσιν.

9. ἢν δῆλον, ὅτι,] Codd. Vat. Marc. A. ἢ δῆλον ὅτι, in m. ut Ed. In Cod. Ciz. deest δῆλον. Cf. annot. Mox Marc. B. ἂν ἀνένευσεν.

ib. οὐδ' αὐτὸ] Cod. Vat. εἰ δ' αὖν τὸ.

10. νεύσεως] Ita Codd. omnes. Ed. ἀνεύ-

σεως, quod est nihili.

12. Ὅρα] Marc. C. ὄρα.

15. χείροσι] Ita Codd. Mon. A.C. Med. A.B. Par. A. Vat. Sed Ciz. et Darm. χείρωσι, Ed. χείροσι.

17. Παυσάμενον] Codd. Mon. A.C. Marc. A. παυσάμενον.

ib. οἴονται] Cod. Mon. A. οἶόν τε. Non male.

18. Τί γὰρ] Cod. Ciz. τὸ γὰρ. Mox Marc. C. τίς ἀπίστος.

naturam erat illa necessitas. Verum si secundum naturam, certe ita esset et semper: sin autem præter naturam, et superioribus illis præter naturam aliquid accidit, procul dubio ante hunc mundum mala fuerunt. Neque hic mundus malorum causa est, sed superiora sunt huic causa mali: neque malum animæ ex hoc accidit mundo: sed potius mundo huic ab anima, atque ita ratio rite discurrens mundum hunc rediget in supremam. Verum si materiam quoque esse mali causam dixerint, undenam materia prodiit: anima namque ad inferiora vergens, tenebras, (ut aiunt) quæ jam erant, vidit atque illustravit. Undenam igitur dicemus tenebras prodiisse? Si dicant, animam ad inferiora vergentem eas in medium attulisse, sequetur, ante quam inclinaretur anima, tenebras non fuisse: atque ita inclinatio-

nis causa non in tenebris, sed in ipsa natura animæ constat. Id autem nihil aliud est, quam causam ex præcedentibus necessitatibus assignare: quapropter in ipsa rerum principia ejusmodi causa referetur.

XIII. Non fieri a cælo mala: et omnia mundana naturaliter esse bona, quamvis non æque inter se bona: nec æqualia divinis.

Qui ergo naturam mundi vituperat, quod agit, prorsus ignorat, neque quo cum temeraria arrogantia sua deducat, intelligit. In hoc autem errant plerique, quia nesciunt perpetuum ordinem a primis per media ad tertia: atque ita semper usque ad extrema necessario descendentem: neque considerant, non decere [vel inferiores incusare suprema vel] supremorum subsequencia